
 

ÉTICA, SERVICIO Y SABER 
 

MEMORANDO 

* 20211040028363* 
 
Bogotá, 20 de diciembre de 2021 
 
 
PARA:      MARISOL ALVARADO CASTILLO 
                    Jefe División Servicios Administrativos 
                     
DE:              OFICINA JURÍDICA  
 
ASUNTO:   Verificación de componente jurídico Inv. a cotizar 130 de 2021 
 

Cordial saludo.  
 
En atención a la solicitud de verificación de cumplimiento de documentos en la invitación a cotizar 130-
2021 relacionada con “Suministro de reactivos, cepas, medios de cultivo, insumos epp, insumos y 
elementos médicos, odontológicos y de laboratorio”, se allega cuadro contentivo de la aludida 
verificación, en el siguiente sentido:        
                                                                                                            

DOCUMENTOS PRESENTADOS POR 
AM ASESORÍA Y MANTENIMIENTO LIMITADA 

(parcial) 
NIT: 830.034.233-7 

CUMPLE OBSERVACIONES Y/O 
DOCUMENTOS A *SUBSANAR 

SI NO 

1. Formato de propuesta de oferentes Anexo 1 
– (Original) 

X  
 
 
 

$ 67.286.694 
 
 

2.Certificado de Existencia y Representación 
Legal Cámara de Comercio y Superintendencia 
Financiera (Copia).  

X   

3.Cédula de Ciudadanía del Representante 
Legal.  (Copia) 

X   

4. Registro Único Tributario – (RUT) Vigente X   

5.  Garantía de seriedad de la Propuesta 
(Original). Propuesta Económica  

X   

6 registro único de proponentes - RUP (copia) X   
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DOCUMENTOS   PRESENTADOS POR 
ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT SAS 

(parcial) 
NIT: 830.025.281-2 

CUMPLE OBSERVACIONES Y/O 
DOCUMENTOS A *SUBSANAR 

SI NO 

1. Formato de propuesta de oferentes Anexo 1 
– (Original) 

 
X 

 
 
 
 

$ 189.196.414 

2.Certificado de Existencia y Representación 
Legal Cámara de Comercio y Superintendencia 
Financiera (Copia).  

X   

3.Cédula de Ciudadanía del Representante 
Legal.  (Copia) 

X   

4. Registro Único Tributario – (RUT) Vigente X   

5.  Garantía de seriedad de la Propuesta 
(Original). Propuesta Económica  

X   

6 registro único de proponentes - RUP (copia) X   

 

DOCUMENTOS   PRESENTADOS POR 
BIOHAUS SAS 

NIT: 900.514.124-6 

CUMPLE OBSERVACIONES Y/O 
DOCUMENTOS A *SUBSANAR 

SI NO 

1. Formato de propuesta de oferentes Anexo 1 
– (Original) 

  
 
 
 

$ 981.579.827,58 
Rechazada: El proponente presenta 
una propuesta que excede el 
presupuesto determinado por la 
Universidad. 

 

DOCUMENTOS   PRESENTADOS POR 
COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS PARA 

LABORATORIO COMPROLAB SAS 
(parcial) 

NIT: 860.587.908,24 

CUMPLE OBSERVACIONES Y/O 
DOCUMENTOS A *SUBSANAR 

SI NO 

1. Formato de propuesta de oferentes Anexo 1 
– (Original) 

X  
 
 
 

$ 72.052.337,04 

2.Certificado de Existencia y Representación 
Legal Cámara de Comercio y Superintendencia 
Financiera (Copia).  

X   
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3.Cédula de Ciudadanía del Representante 
Legal.  (Copia) 

X   

4. Registro Único Tributario – (RUT) Vigente  X Subsanar: El documento presenta 
restricción de acceso, por lo que el 
proponente deberá allegar 
documento libre de contraseñas para 
ser consultado. 

5.  Garantía de seriedad de la Propuesta 
(Original). Propuesta Económica  

X   

6 registro único de proponentes - RUP (copia) X   

 

DOCUMENTOS   PRESENTADOS POR 
DISPROQUILAB LTDA 

(parcial) 
NIT: 860527779-1 

CUMPLE OBSERVACIONES Y/O 
DOCUMENTOS A *SUBSANAR 

SI NO 

1. Formato de propuesta de oferentes Anexo 1 
– (Original) 

x  
 
 
 

$ 163.100.969 

2.Certificado de Existencia y Representación 
Legal Cámara de Comercio y Superintendencia 
Financiera (Copia).  

X   

3.Cédula de Ciudadanía del Representante 
Legal.  (Copia) 

x   

4. Registro Único Tributario – (RUT)  x   

5.  Garantía de seriedad de la Propuesta 
(Original). Propuesta Económica  

 x Subsanar: El proponente deberá 
ampliar el valor de la garantía que 
ampara su propuesta, en los términos 
establecidos en el numeral 4.1.5 de la 
presente invitación.  

6 registro único de proponentes - RUP (copia) X   

 

DOCUMENTOS   PRESENTADOS POR 
DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA 

DIZAR LTDA 
(parcial) 

NIT: 83.072.417 

CUMPLE OBSERVACIONES Y/O 
DOCUMENTOS A *SUBSANAR 

SI NO 
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1. Formato de propuesta de oferentes Anexo 1 
– (Original) 

X  
 
 
 

$ 117.186.876 

2.Certificado de Existencia y Representación 
Legal Cámara de Comercio y Superintendencia 
Financiera (Copia).  

X   

3.Cédula de Ciudadanía del Representante 
Legal.  (Copia) 

X   

4. Registro Único Tributario – (RUT) Vigente X   

5.  Garantía de seriedad de la Propuesta 
(Original). Propuesta Económica  

X   

6 registro único de proponentes - RUP (copia) X   

 

DOCUMENTOS   PRESENTADOS POR 
ELEMENTOS QUÍMICOS LTDA 

(parcial) 
NIT: 860.403.097-4 

CUMPLE OBSERVACIONES Y/O 
DOCUMENTOS A *SUBSANAR 

SI NO 

1. Formato de propuesta de oferentes Anexo 1 
– (Original) 

X  
 
 
 

$ 450.793.485 

2.Certificado de Existencia y Representación 
Legal Cámara de Comercio y Superintendencia 
Financiera (Copia).  

X   

3.Cédula de Ciudadanía del Representante 
Legal.  (Copia) 

X   

4. Registro Único Tributario – (RUT) Vigente X   

5.  Garantía de seriedad de la Propuesta 
(Original). Propuesta Económica  

X   

6 registro único de proponentes - RUP (copia) X   

 

DOCUMENTOS   PRESENTADOS POR 
GENPRODUCT COMPANY SAS 

(parcial) 
NIT: 900315664-8 

CUMPLE OBSERVACIONES Y/O 
DOCUMENTOS A *SUBSANAR 

SI NO 

1. Formato de propuesta de oferentes Anexo 1 
– (Original) 

X  
 
 
 

$ 169.059.142 
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2.Certificado de Existencia y Representación 
Legal Cámara de Comercio y Superintendencia 
Financiera (Copia).  

X   

3.Cédula de Ciudadanía del Representante 
Legal.  (Copia) 

X   

4. Registro Único Tributario – (RUT)  X   

5.  Garantía de seriedad de la Propuesta 
(Original). Propuesta Económica  

X   

6 registro único de proponentes - RUP (copia) X   

 

DOCUMENTOS   PRESENTADOS POR 
ESPECIALIDADES DIAGNÓSTICAS IHR SAS 

(parcial) 
NIT: 890.325.601-1  

CUMPLE OBSERVACIONES Y/O 
DOCUMENTOS A *SUBSANAR 

SI NO 

1. Formato de propuesta de oferentes Anexo 1 
– (Original) 

X  
 
 
 

$ 63.224.336 

2.Certificado de Existencia y Representación 
Legal Cámara de Comercio y Superintendencia 
Financiera (Copia).  

X   

3.Cédula de Ciudadanía del Representante 
Legal.  (Copia) 

X   

4. Registro Único Tributario – (RUT) Vigente X   

5.  Garantía de seriedad de la Propuesta 
(Original). Propuesta Económica  

X   

6 registro único de proponentes - RUP (copia) X   

 

DOCUMENTOS   PRESENTADOS POR 
SUMINISTROS CLÍNICOS ISLA SAS 

(parcial) 
NIT: 830.508.200-1 

CUMPLE OBSERVACIONES Y/O 
DOCUMENTOS A *SUBSANAR 

SI NO 

1. Formato de propuesta de oferentes Anexo 1 
– (Original) 

 
X 

 
 
 
 

$ 83.963.073,95 

2.Certificado de Existencia y Representación 
Legal Cámara de Comercio y Superintendencia 
Financiera (Copia).  

X   

3.Cédula de Ciudadanía del Representante 
Legal.  (Copia)  

X   
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4. Registro Único Tributario – (RUT) Vigente X   

5.  Garantía de seriedad de la Propuesta 
(Original). Propuesta Económica  

X   

6 registro único de proponentes - RUP (copia) X   

 

DOCUMENTOS   PRESENTADOS POR 
LIFE SUMINISTROS MÉDICOS SAS 

(parcial) 
NIT: 900.240.177-9 

CUMPLE OBSERVACIONES Y/O 
DOCUMENTOS A *SUBSANAR 

SI NO 

1. Formato de propuesta de oferentes Anexo 1 
– (Original) 

 
X 

 
 
 
 

$ 38.350.000 

2.Certificado de Existencia y Representación 
Legal Cámara de Comercio y Superintendencia 
Financiera (Copia).  

X   

3.Cédula de Ciudadanía del Representante 
Legal.  (Copia) 

X   

4. Registro Único Tributario – (RUT) Vigente X   

5.  Garantía de seriedad de la Propuesta 
(Original). Propuesta Económica  

X   

6 registro único de proponentes - RUP (copia) X   

 

DOCUMENTOS   PRESENTADOS POR 
LUMIRA SAS 

(parcial) 
NIT: 900.886.644-1 

CUMPLE OBSERVACIONES Y/O 
DOCUMENTOS A *SUBSANAR 

SI NO 

1. Formato de propuesta de oferentes Anexo 1 
– (Original) 

 
X 

 
 
 
 

$ 8.193.547 

2.Certificado de Existencia y Representación 
Legal Cámara de Comercio y Superintendencia 
Financiera (Copia).  

X   

3.Cédula de Ciudadanía del Representante 
Legal.  (Copia) 

X   

4. Registro Único Tributario – (RUT) Vigente X   

5.  Garantía de seriedad de la Propuesta 
(Original). Propuesta Económica  

X   

6 registro único de proponentes - RUP (copia) X   
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DOCUMENTOS   PRESENTADOS POR 
MEDIMALCO SAS 

(parcial) 
NIT: 800.030.863-1 

CUMPLE OBSERVACIONES Y/O 
DOCUMENTOS A *SUBSANAR 

SI NO 

1. Formato de propuesta de oferentes Anexo 1 
– (Original) 

X  
 
 
 

$ 43.888.966 

2.Certificado de Existencia y Representación 
Legal Cámara de Comercio y Superintendencia 
Financiera (Copia).  

X   

3.Cédula de Ciudadanía del Representante 
Legal.  (Copia) 

X   

4. Registro Único Tributario – (RUT) Vigente X   

5.  Garantía de seriedad de la Propuesta 
(Original). Propuesta Económica  

X   

6 registro único de proponentes - RUP (copia) X   

 

DOCUMENTOS   PRESENTADOS POR 
PURIFICACIÓN Y ANÁLISIS DE FLUIDOS SAS 

(parcial) 
NIT: 860518299-1 

CUMPLE OBSERVACIONES Y/O 
DOCUMENTOS A *SUBSANAR 

SI NO 

1. Formato de propuesta de oferentes Anexo 1 
– (Original) 

 
X 

 
 
 
 

$ 106.982.000 

2.Certificado de Existencia y Representación 
Legal Cámara de Comercio y Superintendencia 
Financiera (Copia).  

X   

3.Cédula de Ciudadanía del Representante 
Legal.  (Copia) 

X   

4. Registro Único Tributario – (RUT) Vigente X   

5.  Garantía de seriedad de la Propuesta 
(Original). Propuesta Económica  

X   

6 registro único de proponentes - RUP (copia) X   

 

DOCUMENTOS   PRESENTADOS POR 
QUIMICOS FG SAS 

 (parcial) 

CUMPLE OBSERVACIONES Y/O 
DOCUMENTOS A *SUBSANAR 

SI NO 
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NIT: 800.251.144-0 

1. Formato de propuesta de oferentes Anexo 1 
– (Original) 

 
X 

 
 
 
 

$ 25.784.741,50 

2.Certificado de Existencia y Representación 
Legal Cámara de Comercio y Superintendencia 
Financiera (Copia).  

 X  
Subsanar: El proponente debe allegar 
TODA la documentación requerida en 
el capítulo VI de la presente invitación 
a cotizar. 

3.Cédula de Ciudadanía del Representante 
Legal.  (Copia) 

 X 

4. Registro Único Tributario – (RUT) Vigente  X 

5.  Garantía de seriedad de la Propuesta 
(Original). Propuesta Económica  

 X 

6 Registro único de proponentes - RUP (copia)  X 

 

DOCUMENTOS   PRESENTADOS POR 
QUIMIOLAB 

(parcial) 
NIT: 830.024.737-4 

CUMPLE OBSERVACIONES Y/O 
DOCUMENTOS A *SUBSANAR 

SI NO 

1. Formato de propuesta de oferentes Anexo 1 
– (Original) 

X  
 
 
 

$ 50.667.423 

2.Certificado de Existencia y Representación 
Legal Cámara de Comercio y Superintendencia 
Financiera (Copia).  

 
X 

  

3.Cédula de Ciudadanía del Representante 
Legal.  (Copia) 

X   

4. Registro Único Tributario – (RUT) Vigente X   

5.  Garantía de seriedad de la Propuesta 
(Original). Propuesta Económica  

X   

6 registro único de proponentes - RUP (copia) X   

 

DOCUMENTOS   PRESENTADOS POR 
QUIMICO Y REACTIVOS SAS “QUIMIREL SAS” 

(parcial) 
NIT: 860.065.280-5 

CUMPLE OBSERVACIONES Y/O 
DOCUMENTOS A *SUBSANAR 

SI NO 

1. Formato de propuesta de oferentes Anexo 1 
– (Original)  

 
X 

 
 
 
 

$ 122.851.597 
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2.Certificado de Existencia y Representación 
Legal Cámara de Comercio y Superintendencia 
Financiera (Copia).  

 
X 

  

3.Cédula de Ciudadanía del Representante 
Legal.  (Copia) 

X   

4. Registro Único Tributario – (RUT) Vigente X   

5.  Garantía de seriedad de la Propuesta 
(Original). Propuesta Económica  

X   

6 registro único de proponentes - RUP (copia) X   

 

Cordialmente, 

 

 

CARLOS EDUARDO ORTIZ ROJAS 
Jefe de Oficina  

 

 

 

 

Anexos:  Expediente contractual y 17 propuestas  

Elaboró: Diana Katherine Triana  


